19/04/2024, 09:01 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1328375

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1328375 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DIRGRAD/CEFET-MG Nº 31, DE 16 DE ABRIL DE 2024

O DIRETOR DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando: i) o disposto na
Resolução CGRAD 12/22, de 12 de agosto de 2022, que consolida, ad referendum, as
Resoluções CGRAD 11/08, de 11 de junho de 2008, e CGRAD 48/17, de 28 de novembro de
2017; e ii) conforme Processo nº 23062.016175/2023-12,

Resolve:

Art. 1º - Nomear os coordenadores para os eixos de conteúdos e de atividades do Curso de
Química Tecnológica - Campus Nova Suíça, conforme segue:

I. Eixo 1 - Matemática - Tatiana Leal Barros (1241173);
II. Eixo 2 - Física - Humberto Alencar de Paiva (1167975);
III. Eixo 3 - Química Geral e Inorgânica Tecnológica - Raquel Vieira Mambrini (1822097);
IV. Eixo 4 - Química Orgânica Tecnológica - Adriana Akemi Okuma (1476992);
V. Eixo 5 - Físico-Química e suas Tecnologias - Patrícia Santiago de Oliveira Patrício (2659830);
VI. Eixo 6 - Análises Tecnológicas - Patrícia Sueli de Rezende (2921402);
VII. Eixo 7 - Alimentos e suas Tecnologias - Flávia Augusta Guilherme Gonçalves Rezende
(2092048);
VIII. Eixo 8 - Tecnologia e Gestão Ambiental - Patrícia Sueli de Rezende (2921402);
IX. Eixo 9 - Processos Químicos Tecnológicos - Luzia Sergina de França Neto (1811596);
X. Eixo 10 - Humanidades e Ciências Sociais - Janice Cardoso Pereira Rocha (1043739);
XI. Eixo 11 - Prática Profissional e Formação Diversificada - Cleverson Fernando Garcia
(2550468).

Art. 2º - Estabelecer o período de mandato dos membros citados nos incisos I a XI, Artigo 1º
desta Portaria, como sendo de 16/04/2024 a 31/01/2025.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na presente data e revoga a Portaria
Administrativa DIRGRAD/CEFET-MG Nº 55, de 28 de março de 2023.

(Assinado digitalmente em 16/04/2024 14:45 )
MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO

DIRETOR
DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1023335

Processo Associado: 23062.016175/2023-12

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 31, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

16/04/2024 e o código de verificação: 2367d9b118

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf